МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШАХОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
 06.10.2023 г.                                                                                                          № 256
                                                      с.Шаховское

Об  организации  приема и
регистрации заявлений  участников
государственной итоговой аттестации
по программам основного
общего образования, итогового собеседования
в 2023-2024 уч.году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от о4.04.2023 № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от о4.04.2023 № 233/552 , решением Государственной экзаменационной комиссии Ульяновской области от 19.09.2023 (протокол заседания № 104), на основании   распоряжений  Министерства просвещения и воспитания  Ульяновской области от 25.09.2023г № 1918-р «Об утверждении мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена  для участников  единого государственного экзамена  и итогового сочинения ( изложения) на территории Ульяновской  области» и приказа управления образования МО «Павловский район» от 06.10.2023 №289 «Об  организации приема и регистрации заявлений участников государственной итоговой аттестации по программам основного и среднего  общего образования, итогового сочинения ( изложения) , итогового собеседования в муниципальном образовании  «Павловский район» в 2023-2024 уч.году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классному руководителю 9 класса Поздышевой Н.Н.:
1.1 Обеспечить проведение разъяснительной работы (под роспись) с обучающимися, их родителями (законными представителями)  о порядке приема, сроках и местах регистрации заявлений  для прохождения  ГИА по образовательным программам основного общего образования, ИС в 2023-24 учебном году в соответствии с установленным порядком  сроками;
1.2 Организовать прием и регистрацию заявлений  обучающихся  по образовательным программам основного общего  образования в соответствии с нормативными требованиями и установленными сроками.
2. Назначить ответственным за приём и регистрацию заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023-2024 учебном году классного руководителя 9 класса Поздышеву Н.Н.
2.1 .  Обеспечить прием   и регистрацию  заявлений    участников ГИА по образовательным программам основного общего образования, ИС  для лиц из числа выпускников 2023-2024 учебного года ,   лиц, осваивающих  образовательные  программы  основного общего  в форме семейного образования , самообразования , либо обучающихся  по не имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного общего образования, в соответствии  с   установленным порядком и  сроками ;
2.2 Обеспечить своевременную передачу заявлений обучающихся в ГЭК  Ульяновской области с указанием перечня учебных предметов, по которым они планируют пройти ГИА с указанием причин изменения заявленного ранее перечня (в случае подачи такого заявления)
3. [bookmark: _GoBack]Рыськовой А.А., разместить информацию о местах регистрации участников ГИА   на официальных  сайтах общеобразовательных организаций  и информационных стендах. Срок  до 20.10.2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               А.А. Рыськова